
２０１９年１１月吉日 

お 客 様   各 位     

静 岡 県 労 働 金 庫 

手 数 料 改 定 の ご 案 内 

 

日ごろより当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 さて、当金庫では、ご利用いただきやすい商品・サービスのご提供を維持・継続していくた

め、２０２０年４月１日（水）より、一部の手数料を改定または新設することといたしました。 

つきましては、改定内容について下記のとおりご案内いたしますので、何卒ご理解を賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１．改定内容 
（１）通帳・証書、カード再発行手数料の改定 

現 行   改 定 後 

通帳・証書再発行手数料 550 円 
➡ 

1,100 円 

カード再発行手数料 550 円 1,100 円 

※ ダイレクトバンキング契約者カード再発行手数料、ＩＣカード再発行手数料は現行どおりです。 

※ 通帳紛失時に無通帳への切替えを受け付けた場合は、再発行手数料を免除します。 

（２）両替手数料の改定および大量硬貨入金手数料の新設（両替手数料へ併記） 

現 行   改 定 後 

１枚～49 枚 無料   １枚～49 枚 無料 

50 枚～300 枚 220 円   

50 枚～1,000 枚 330 円 301 枚～500 枚 330 円   

501 枚～1,000 枚 440 円 ➡ 

1,001 枚～2,000 枚 660 円   1,001 枚～2,000 枚 660 円 

2,001 枚～ 
990 円 

＋1,000 枚毎 330 円 
  2,001 枚～ 

990 円 

＋1,000 枚毎 330 円 

※ 大量硬貨入金手数料の新設（両替手数料へ併記）に伴い、両替手数料の枚数区分も変更となります。 

※ 団体会員は免除となります。 

※ 当金庫が振込手数料を免除する義援金等のカンパ金の取扱いは免除となります。 

（３）自動機・テレフォンバンキング他行振込手数料の改定 

現 行   改 定 後 

５万円未満 330 円 
➡ 

５万円未満 440 円 

５万円以上 550 円 ５万円以上 660 円 

※ 自動機・テレフォンバンキングでの振込予約につきましては、振込予約受付日時点の手数料が適用さ

れます。 【例】振込予約受付日３/31、振込予約日４/１の場合は現行手数料が適用されます。 

（４）取引履歴照会手数料の新設 

新 設 

１口座ごと 550 円 

（５）残高証明書発行手数料の改定 

現 行   改 定 後 

220 円 ➡ 
金庫所定様式  550 円 

金庫所定様式以外(顧客指定様式) 1,100 円 

（６）抵当権抹消書類紛失手続き手数料の新設 

新 設 

１件 1,100 円 

 

２．適用開始日 
      ２０２０年４月１日（水） 

 

３．その他 
ご不明な点等ございましたら、最寄りの各営業店までお問い合わせください。 

 
以 上  


